
LV Wien Bowling - Jugendliga Herbst 2025
(Altersstichtag 1.5. des Sportjahres = vor ÖJM 2026)

Gesamtwertung Rankingpunkte nach 18.10.2025 GESAMT Tages- Tages- Tages- Tages- Tages-

WERTUNG wertung wertung wertung wertung wertung

Mädchen: PassNr. BEWERB weitere T. 09.11.25 18.10.25 04.10.25 14.09.25

1. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 511 200 145 166

2. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 476 136 140 200

3. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 461 145 158 158

4. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 451 175 136 140

5. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 378 127 124 127

6. HAAGER-BEER Jaqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 273 140 133 0

Buben

1. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 516 166 175 175

2. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 468 151 166 151

3. EVANGELISTA Julio m 29 2233 BSC Phönix Wien 411 130 151 130

4. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 385 0 200 185

5. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 343 158 185 0

6. WIMMER David m 29 2196 BSC Phönix Wien 266 0 130 136

7. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 254 0 121 133

8. PUHM Leon m 29 2160 BSC Phönix Wien 185 185 0 0

9. BRANDSTETTER Fynn m 29 2152 KSV Wr. Netze/Unistahl 145 0 0 145

10. MICICELOVIC Nikola m 29 neu 133 133 0 0

11. MAHRHOFER Theo m 29 2162 BSC Phönix Wien 127 0 127 0

Tageswertung vom 18.10.25 HC Sieg- Gruppen Tages-

Diese ergibt auch die Reihenfolge für den nächsten Spieltermin! Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung Ranking-

+ + Punkte

1. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 597 + 180 + 20 + 90 = 887 200
2. PUHM Leon m 29 2160 BSC Phönix Wien 415 + 320 + 20 + 80 = 835 185
3. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 392 + 320 + 30 + 90 = 832 175
4. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 560 + 148 + 10 + 100 = 818 166
5. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 457 + 224 + 30 + 100 = 811 158
6. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 410 + 264 + 10 + 100 = 784 151
7. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 458 + 212 + 10 + 100 = 780 145
8. HAAGER-BEER Jaqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 341 + 320 + 20 + 80 = 761 140
9. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 467 + 176 + 0 + 90 = 733 136

10. MICICELOVIC Nikola m 29 neu 314 + 320 + 10 + 80 = 724 133
11. EVANGELISTA Julio m 29 2233 BSC Phönix Wien 294 + 320 + 10 + 90 = 714 130
12. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 288 + 320 + 10 + 80 = 698 127

LV Wien Bowling - Jugendliga Herbst 2025

Ergebnisse vom  18.10.25 nach Gruppen
4 Spiele, 1. Spiel ohne Gegner HC Sieg- Gruppen Tages-

Gruppe A 100 Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung

1. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 560 + 148 + 10 + 100 = 818
2. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 457 + 224 + 30 + 100 = 811
3. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 410 + 264 + 10 + 100 = 784
4. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 458 + 212 + 10 + 100 = 780

HC Sieg- Gruppen Tages-

Gruppe B 90 Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung

1. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 597 + 180 + 20 + 90 = 887
2. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 392 + 320 + 30 + 90 = 832
3. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 467 + 176 + 0 + 90 = 733
4. EVANGELISTA Julio m 29 2233 BSC Phönix Wien 294 + 320 + 10 + 90 = 714



HC Sieg- Gruppen Tages-

Gruppe C 80 Pinsumme + x4 + Punkte + Bonus = Wertung

1. PUHM Leon m 29 2160 BSC Phönix Wien 415 + 320 + 20 + 80 = 835
2. HAAGER-BEER Jaqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 341 + 320 + 20 + 80 = 761
3. MICICELOVIC Nikola m 29 neu 314 + 320 + 10 + 80 = 724
4. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 288 + 320 + 10 + 80 = 698

2) Spiele reines Pinergebnis: gespielte Pin Summe

Spiel 1 + Spiel 2 + Spiel 3 + Spiel 4 = Pin

1. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 162 + 166 + 130 + 139 = 597

2. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 126 + 179 + 124 + 131 = 560

3. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 117 + 121 + 91 + 138 = 467

4. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 106 + 102 + 133 + 117 = 458

5. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 106 + 123 + 107 + 121 = 457

6. PUHM Leon m 29 2196 BSC Phönix Wien 114 + 104 + 96 + 101 = 415

7. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 77 + 132 + 93 + 108 = 410

8. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 66 + 91 + 108 + 127 = 392

9. HAAGER-BEER Jaqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 57 + 86 + 93 + 105 = 341

10. MICICELOVIC Nikola m 29 2162 BSC Phönix Wien 71 + 77 + 62 + 104 = 314

11. EVANGELISTA Julio m 29 2233 BSC Phönix Wien 75 + 61 + 64 + 94 = 294

12. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 67 + 73 + 78 + 70 = 288

Handicap für  Jugendliga Herbst 2025 für Termin 18.10.2025 Berechnung HC: 190 minus Schnitt x 80% max 80 Pin Handicap pro Spiel.

Die Jugendleitung behält sich vor, das HC unter Berücksichtigung persönlicher Entwicklungen und/oder mangels Daten zeitnah zu aktualisieren.

HC Schnitt Anzahl Summe
neu aus Basis Spiele Basis Basis Ergebnisse für HC Basis

weitere T. 2. T. 1. T. PosRd JgLeit

1. FÜRBACHER Tobias m 29 2149 KSV Wr. Netze/Unistahl 34 147,88 8 1183 603 580

2. HEPKE Marlon m 29 2193 BSC Phönix Wien 38 142,58 12 1711 560 576 575

3. GLASER Melina w 29 6055 BC Strike & Spare 41 138,58 12 1663 597 511 555

4. TRSKA Ben m 29 1089 BC Favoriten 44 135,00 4 540 540

5. MAHRHOFER Theo m 29 2162 BSC Phönix Wien 48 130,00 4 520 520

6. HEPKE Sofie w 29 6334 BSC Phönix Wien 49 129,00 12 1548 467 492 589

7. BREYER Clara Helia w 29 6328 BC Strike & Spare 55 121,00 12 1452 458 498 496

8. SCHEIBELHOFER Lukas m 29 2197 BSC Phönix Wien 58 117,38 8 939 457 482

9. RAUSCHER Ricarda w 29 6062 BC Stadlau 64 110,00 4 440 440

10. GERHARTL Matteo m 29 2195 BC Stadlau 67 105,75 12 1269 410 441 418

11. BREYER Greta w 29 6319 BC Strike & Spare 68 105,00 4 420 420

12. BRANDSTETTER Fynn m 29 2152 KSV Wr. Netze/Unistahl 68 105,00 8 840 395 445

13. PUHM Leon m 29 2160 BSC Phönix Wien 69 103,75 4 415 415

14. EHRLICH Melanie w 29 6335 BSC Phönix Wien 78 92,83 12 1114 398 329 387

15. WIMMER David m 29 2196 BSC Phönix Wien 80 85,13 8 681 308 373

16. HAAGER-BEER Jaqueline w 29 6349 BSC Phönix Wien 80 80,13 8 641 341 300

17. MICICELOVIC Nikola m 29 neu 80 78,50 4 314 314

18. EVANGELISTA Julio m 29 2233 BSC Phönix Wien 80 77,83 12 934 294 365 275

19. KÜCHL Alessandro m 29 2231 BSC Phönix Wien 80 69,25 8 554 250 304

20. HAAGER-BEER Daniela w 29 6348 BSC Phönix Wien 80 66,42 12 797 288 263 246


